de licitação para contratação do espetáculo teatral “EU SEMPRE 
SOUBE” com a atriz ROSANE GOFMAN para compor a 
programação da semana LGBTQIAPN+, a ser realizada no dia 07 
de julho de 2.023, à partir das 19h30, no CINE ITÁ CULTURAL, 
através da empresa LUGIBI PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, no 
valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), com fundamento Artigo 
74 Inciso II da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o 
parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma

[...]

licitação para locação de “stand” para a FEIRA DE TURISMO, 
NEGÓCIOS E EVENTOS, a ocorrer nos dias 09, 10, 11 e 12 de 
novembro de 2.023, no PARQUE EDMUNDO ZANONI, através 
da empresa ASSESSORIA 360 COMUNICAÇÃO, PESQUISA E 
EVENTOS LTDA, no valor de R$ 53.550,00 (cinquenta e três mil, 
quinhentos e cinquenta reais), com fundamento Artigo 74 Inciso I da Lei 
de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade

[...]

licitação para contratação de empresa para aquisição de mudas de 
flores espécie SUNPATIENS, destinadas ao Programa Atibaia Florida 
da Secretaria de Agricultura, por um período de 12 (doze) meses, 
através da empresa OLIMAR NUNES DO AMARAL, no valor de 
R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), com fundamento Artigo 
74 Inciso I da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o 
parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma

[...]

A Divisão de Fiscalização da Secretaria do Meio Ambiente da 
Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para 
intimar o(a) autuado(a) da lavratura do Auto de Infração Ambiental 
Municipal (AIAM) nº 502 – sanção de MULTA, em 09/05/2023, no 
valor de 125 UVRM’s (cento e vinte e cinco Unidades de Valor de 
Referência do Município) por utilizar caçambas estacionárias em 
más condições de conservação, de identificação ou sinalização de 
segurança prejudicada ou fora de padrão (faixas reflexivas) ,  na  RUA 
SILVIO CALDAS, nº 785 - BOA VISTA - ATIBAIA , nos termos

[...]

A Divisão de Fiscalização da Secretaria do Meio Ambiente da 
Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para 
intimar o(a) autuado(a) da lavratura do Auto de Infração Ambiental 
Municipal (AIAM) nº 526 – sanção de MULTA, em 30/05/2023, 
no valor de 1500 UVRM’s (Mil e Quinhentas Unidades de Valor 
de Referência do Município) por queimada em lote,  na  Rua Cora 
Coralina, nº220, Condomínio Atibaia Park I, nos termos da LEI 
MUNICIPAL nº  4606/18 Art. 3º, inc. I. Para efeitos legais, foi lavrado 
o referido auto de infração, ficando o(a) autuado(a) ciente que oferecer